
 
 

 

Edição n. 2  -  Brasília/DF  -  16 de agosto de 2017 

Processo Eletrônico nº 00020-00017269/2017-15 
 

Documento assinado digitalmente por AROLDO VELOZO DE CARVALHO JUNIOR,  

Chefe da Unidade Executiva do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal. 
 

 

  

  

 
ATOS DO GABINETE__________________________________________________________ 
 

ATOS DA PROCURADORA-GERAL 
 

 
PORTARIA Nº 304, DE 07 DE AGOSTO DE 2017 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, 
de 31 de julho de 2001, considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e o Decreto nº 33.551, 
de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE: 
DESIGNAR EDMILSON SILVA NUNES, matrícula nº 191.842-7, Assessor Técnico, para substituir JOSÉ RICARDO ENES MOREIRA, matrícula nº 
221.657-4, no Cargo em Comissão, Símbolo DFG-12, de Chefe do Núcleo de Serviços Gerais da Coordenação de Infraestrutura da Unidade de 
Administração Geral, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, no período de 14/08/2017 a 02/09/2017, por motivo de férias regulamentares 
do titular. Processo SEI nº 00020-00016496/2017-15. 
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 
 
PORTARIA Nº 305, DE 07 DE AGOSTO DE 2017 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, 
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e o Decreto nº 33.551, 
de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE: 
DESIGNAR IVALDO CESAR PEREIRA, matrícula nº 44.185-6, Técnico Jurídico, para substituir EDMILSON FELIX COELHO, matrícula nº 27.729-0, no 
Cargo em Comissão, Símbolo DFG-12, de Chefe do Núcleo de Transportes e Controle da Frota da Gerência de Logística da Unidade de 
Administração Geral, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, no período de 11/09/2017 a 25/09/2017, por motivo de férias regulamentares 
do titular. Processo SEI nº 00020-00016856/2017-89. 
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 
 
PORTARIA Nº 306, DE 08 DE AGOSTO DE 2017 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, e conforme disposto no despacho de fl. 19-v, subscrito pelo Coordenador do Grupo de Trabalho, nos autos Processo 
Administrativa nº 0020-001951/2016, RESOLVE: 
Art. 1º Prorrogar, por 60 (sessenta) dias, a contar do dia 10 de agosto de 2017, o prazo para a conclusão das atividades do Grupo de Trabalho 
constituído por meio da Portaria nº 195, de 12 de junho de 2017, publicada no DODF nº 112, de 13 de junho de 2017, página 24. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 
 
PORTARIA Nº 314, DE 10 DE AGOSTO DE 2017 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, 
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e o Decreto nº 33.551, 
de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE: 
DESIGNAR MARCUS VINÍCIUS TEIXEIRA CINTRA, matrícula nº 230.667-0, Técnico Jurídico, para substituir RICARDO CLEMENTE DA COSTA JÚNIOR, 
matrícula nº 217.748-X, no Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-07, de Diretor da Diretoria de Recuperação Extrajudicial do Crédito da 
Unidade Executiva do Gabinete, no período de 28/08/2017 a 06/09/2017, por motivo de férias regulamentares do titular. Processo SEI nº 00020-
00017525/2017-66. 
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 
 
PORTARIA Nº 315, DE 11 DE AGOSTO DE 2017 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso V, da Lei Complementar nº 395, 
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o Art. 128, parágrafo único, inciso I, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 
2011, RESOLVE: 
SUSPENDER, de 08/08/2017 a 30/08/2017, o gozo das férias de MÁRCIA CARVALHO GAZETA, matrícula nº 49.254-X, Procuradora-Chefe de 
Gabinete, lotada no Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, originalmente marcadas para o período de 01/08/2017 a 30/08/2017, 

O Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, instituído pela Portaria 

nº 307, de 7 de agosto de 2017, tem o objetivo de tornar públicos atos de caráter 

interno cuja divulgação no Diário Oficial do Distrito Federal não é exigida por lei.  

Os atos divulgados neste Boletim podem ser pesquisados no Sistema Integrado de 

Normas Jurídicas do Distrito Federal - www.sinj.df.gov.br. 



PÁGINA 2  

 
 

BOLETIM INTERNO DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL Edição n. 2 - 16 de agosto de 2017 

 

Processo Eletrônico nº 00020-00017269/2017-15 
 

Documento assinado digitalmente por AROLDO VELOZO DE CARVALHO JUNIOR,  

Chefe da Unidade Executiva do Gabinete da Procuradoria Geral do Distrito Federal. 
 

referente ao primeiro período de 2016, por motivo de necessidade do serviço. Fica remarcada a fruição dos dias remanescentes da presente 
suspensão para o período de 30/10/2017 a 21/11/2017. Processo SEI nº 00020-00017807/2017-63. 
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 
 
PORTARIA Nº 316, DE 14 DE AGOSTO DE 2017 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, 
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e considerando o que 
dispõe o artigo 12 do Decreto nº 33.551, de 29 de fevereiro de 2012, com redação conferida pelo Decreto nº 33.842, de 14 de agosto de 2012, 
RESOLVE: 
DESIGNAR GABRIEL ABBAD SILVEIRA, matrícula nº 171.596-8, Procurador do Distrito Federal - Categoria I, para substituir JANAÍNA CARLA DOS 
SANTOS MENDONÇA, matrícula nº 140.671-X, Procuradora do Distrito Federal - Categoria I, no Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-05, de 
Procurador-Chefe de Matéria Administrativa da Procuradoria Especial da Atividade Consultiva, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, no 
período de 14/08/2017 a 20/08/2017, por motivo de férias regulamentares da titular. Processo SEI nº 00020-00017949/2017-21. 
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 
 
PORTARIA Nº 317, DE 14 DE AGOSTO DE 2017 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, 
de 31 de julho de 2001, considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e o artigo 12 do Decreto 
nº 33.551, de 29 de fevereiro de 2012, com redação conferida pelo Decreto nº 33.842, de 14 de agosto de 2012, RESOLVE: 
DESIGNAR ANA VIRGINIA CHRISTOFOLI, matrícula nº 47.670-6, Subprocuradora-Geral do Distrito Federal, para substituir MARIA JÚLIA FERREIRA 
CESAR, matrícula nº 140.689-2, Procuradora do Distrito Federal – Categoria I, no Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-05, de Procurador-
Chefe de Outras Matérias da Procuradoria Especial da Atividade Consultiva, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, no período de 14/09/2017 
a 28/09/2017, por motivo de férias regulamentares da titular. Processo SEI nº 00020-00017957/2017-77. 
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 
 
PORTARIA Nº 319, DE 15 DE AGOSTO DE 2017 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº 
395, de 31 de julho de 2001, RESOLVE: 
Art. 1º Convocar os procuradores e assessores lotados e em exercício nas Procuradorias Especializadas listadas a seguir, para participar de 
workshop sobre a operação do Sistema SAJ-Procuradorias após a implantação do módulo integrador, a ser realizado no dia 22/08/2017, das 
08h30 às 12h, no auditório do edifício sede da Companhia de Planejamento do Distrito Federal (CODEPLAN), localizado no SAM, Bloco H: 
I - Procuradoria Administrativa - PROCAD; 
II - Procuradoria Especial de Assuntos Constitucionais e de Processos dos Tribunais Superiores e Tribunais de Contas - PROESP; 
III - Centro de Cálculos, Cumprimento e Execuções de Sentença - CECAL. 
§ 1º A presente convocação não abrange os procuradores subordinados à Coordenação de Responsabilidade Subsidiária da Procuradoria 
Administrativa. 
§ 2º A participação no treinamento a que alude o caput é obrigatória. 
Art. 2º Fica vedada a concessão, para os assessores lotados nas Procuradorias Especializadas indicadas no art. 1º, de abono para o dia do evento 
de que trata esta Portaria. 
Art. 3º É facultativa a participação: 
I - dos assessores e procuradores que estiverem em gozo de férias ou de licença prêmio previamente marcados para o dia do evento, caso em 
que o dia de participação poderá ser compensado, por ato da chefia imediata; 
II - dos procuradores lotados nas demais Procuradorias Especializadas. 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 
 
SÚMULA ADMINISTRATIVA Nº 167 (PGDF) 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, incisos I e V, da Lei Complementar 
nº 395, de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe a Portaria nº 74, de 26 de abril de 2016, RESOLVE APROVAR a Súmula Administrativa, 
com o seguinte enunciado: 
“Fica dispensada a interposição de recurso em virtude da não fixação de honorários por sentença que homologa pedido de desistência de ação 
formulado antes do oferecimento da contestação. 
A não fixação de honorários em favor do ente público não constitui óbice à celebração de acordo em sede de audiência prévia de conciliação”. 
Referência: 
a) PGDF: Processo Administrativo nº 0020-002791/2016. 
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 
 

CONSELHO SUPERIOR 
 

EDITAL Nº 09, DE 15 DE AGOSTO DE 2017 
A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL torna pública a classificação dos Procuradores do 
Distrito Federal – Categoria II, candidatos à Promoção por Merecimento para Subprocurador-Geral, na vaga decorrente da aposentadoria de 
Feliz Angelo Palazzo, matrícula nº 30.787-4, tratada nos autos do Processo Administrativo 0020-000137/2016, organizados em ordem 
decrescente de pontuação, aplicados os procedimentos, as regras e os critérios de desempate estabelecidos pela Resolução nº 06, de 1º de 
dezembro de 2006, alterada pela Resolução nº 8, de 3 de setembro de 2009, e pela Resolução nº 11, de 3 de maio de 2010: 96.927-3, CASSIMIRO 
MARQUES DE OLIVEIRA, 188; 48.011-8, HELOISA MONZILLO DE ALMEIDA, 175; 49.008-3, VALDSON GONCALVES DE AMORIM, 155; 96.955-9, 



PÁGINA 3  

 
 

BOLETIM INTERNO DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL Edição n. 2 - 16 de agosto de 2017 

 

Processo Eletrônico nº 00020-00017269/2017-15 
 

Documento assinado digitalmente por AROLDO VELOZO DE CARVALHO JUNIOR,  

Chefe da Unidade Executiva do Gabinete da Procuradoria Geral do Distrito Federal. 
 

SERGIO SILVEIRA BANHOS, 150; 49.227-2, WILSON RODRIGUES DAMASCENO, 142; 48.159-9, RUBEM DARIO FRANCA BRISOLLA, 140; 49.228-0, 
ALEXANDRE CASTRO CERQUEIRA, 133; 49.220-5, SEBASTIAO DO ESPIRITO SANTO NETO, 133; 49.232-9, FABIANO OLIVEIRA MASCARENHAS, 133; 
96.959-1, ROBSON CAETANO DE SOUSA, 119; 96.935-4, GABRIEL DE BRITTO CAMPOS, 119; 96.910-9, LEONARDO ANTONIO DE SANCHES, 119. E, 
por consequência, torna pública a classificação dos Procuradores do Distrito Federal – Categoria I, candidatos à Promoção por Merecimento para 
a Categoria II, organizados em ordem decrescente de pontuação, aplicados os procedimentos, as regras e os critérios de desempate estabelecidos 
pela Resolução nº 06, de 1º de dezembro de 2006, alterada pela Resolução nº 8, de 3 de setembro de 2009, e pela Resolução nº 11, de 3 de maio 
de 2010: 140.600-0, EWERTON AZEVEDO MINEIRO, 112; 140.664-7, MARCELO CAMA PROENÇA FERNANDES, 106; 140.613-2, FABIO OLIVEIRA 
LEITE, 104; 140.689-2, MARIA JULIA FERREIRA CESAR, 98; 140.431-8, ALEXANDRE MORAES PEREIRA, 97; 140.568-3, DANIELA ALMEIDA DE 
CARVALHO BUOSI, 98; 140.685-X, MARIA GORETE COSME, 86; 99.609-2, MARIA CECILIA FARO RIBEIRO, 84; 99.608-4, ADEMIR MARCOS AFONSO, 
84; 108.173-X, JOSUÉ PINHEIRO DE MENDONCA, 79; 140.697-3, ANTÔNIO AUGUSTO CARDOSO DÓREA FILHO, 77; 140.783-X, RENATO DE 
OLIVEIRA ALVES, 77; 140.990-5, VINICIUS SILVA PACHECO, 77; 140.788-0, RICARDO SUSSUMU OGATA, 77; 140.800-3, ROBERTA FRAGOSO 
MENEZES KAUFMANN, 77; 140.551-9, ALYSSON SOUSA MOURÃO, 77; 140.671-X, JANAINA CARLA DOS SANTOS MENDONCA, 77; 140.632-9, 
FERNANDO JOSE LONGO FILHO, 77; 140.620-5, FABIOLA DE MORAES TRAVASSOS, 77. Eventuais impugnações à lista classificatória deverão ser 
apresentadas à Secretaria Executiva do Conselho Superior da Procuradoria-Geral do Distrito Federal (Edifício-Sede da PGDF, sala 412), no prazo 
de 5 (cinco) dias corridos contados da publicação do presente Edital. 
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 

 
ATOS DA CHEFE DE GABINETE 

 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 47, DE 07 DE AGOSTO DE 2017 
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 1º, 
inciso IV, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, e o artigo 128, parágrafo único, inciso I, da Lei 
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
SUSPENDER, de 19/07/2017 a 08/08/2017, o gozo das férias de KARLA APARECIDA DE SOUZA MOTTA, matrícula nº 96.940-0, Procuradora-Geral 
Adjunta para Assuntos do Consultivo, lotada no Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, originalmente marcadas para o período de 
10/07/2017 a 08/08/2017, referente ao segundo de 2015, por motivo de necessidade do serviço. Fica remarcada a fruição dos dias 
remanescentes da presente suspensão para os períodos de 09/10/2017 a 29/10/2017. Processo SEI nº 00020-00017243/2017-69. 
MÁRCIA CARVALHO GAZETA 
 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 50, DE 9 DE AGOSTO DE 2017 
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 1º, 
inciso IV, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, e o artigo 128, parágrafo único, inciso I, da Lei 
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE: 
SUSPENDER, de 07/08/2017 a 16/08/2017, o gozo das férias de AROLDO VELOZO DE CARVALHO JUNIOR, matrícula nº 153.178-6, Chefe da 
Unidade Executiva do Gabinete, lotado no Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, originalmente marcadas para o período de 
07/08/2017 a 16/08/2017, referente ao exercício de 2017, por motivo de necessidade do serviço. Fica remarcada a fruição dos dias 
remanescentes da presente suspensão para os períodos de 16/10/2017 a 25/10/2017. Processo SEI nº 00020-00017530/2017-79. 
MÁRCIA CARVALHO GAZETA 
 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 51, DE 10 DE AGOSTO DE 2017 
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 
1º, inciso II, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, e o artigo 1º, inciso I, alínea “d”, do Decreto 
nº 23.212, de 6 de setembro de 2002, bem como considerando o que dispõe o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 
2011, RESOLVE: 
AUTORIZAR o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a DEMETRIUS ABIORANA CAVALCANTE, matrícula nº 140.611-6, Procurador do 
Distrito Federal – Categoria I, referente ao 1º quinquênio: período de 16/10/2017 a 14/11/2017. Processo SEI nº 00020-00016795/2017-50. 
MÁRCIA CARVALHO GAZETA 
 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 52, DE 11 DE AGOSTO DE 2017 
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 
1º, inciso II, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, e o artigo 1º, inciso I, alínea “d”, do Decreto 
nº 23.212, de 6 de setembro de 2002, bem como considerando o que dispõe o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 
2011, RESOLVE: 
AUTORIZAR o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a JOSÉ WISTON MARINHO VASCONCELOS, matrícula nº 153.183-2, Analista Jurídico, 
referente ao 1º quinquênio: período de 24/08/2017 a 22/09/2017. Processo SEI nº 00020-00017456/2017-91. 
MÁRCIA CARVALHO GAZETA 
 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 53, DE 11 DE AGOSTO DE 2017 
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 
1º, inciso II, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, e o artigo 1º, inciso I, alínea “d”, do Decreto 
nº 23.212, de 6 de setembro de 2002, bem como considerando o que dispõe o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 
2011, RESOLVE: 
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a LUIS FERNANDO BELEM PERES, matrícula nº 137.816-3, Procurador do Distrito Federal – 
Categoria I, referente ao 2º quinquênio: período de 09/08/2010 a 03/02/2017; 
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a BRUNO CEZAR GOMES DE SÁ E SILVA matrícula nº 221.641-8, Técnico Jurídico, referente ao 1º 
quinquênio: período de 19/07/2012 a 17/07/2017; 



PÁGINA 4  

 
 

BOLETIM INTERNO DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL Edição n. 2 - 16 de agosto de 2017 

 

Processo Eletrônico nº 00020-00017269/2017-15 
 

Documento assinado digitalmente por AROLDO VELOZO DE CARVALHO JUNIOR,  

Chefe da Unidade Executiva do Gabinete da Procuradoria Geral do Distrito Federal. 
 

CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a FREDERICO DONATI BARBOSA, matrícula nº 110.447-0, Procurador QE – Especial, referente ao 
3º quinquênio: período de 09/07/2012 a 07/07/2017; 
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a REINATO DO NASCIMENTO GUEDES SARAIVA, matrícula nº 221.664-7, Analista Jurídico, 
referente ao 1º quinquênio: período de 16/07/2012 a 14/07/2017; 
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a HELEN CRISTINA DE MORAES NUNES COSTA, matrícula nº 1.431.135-6, Gestor em Políticas 
Públicas e Gestão Governamental, referente ao 2º quinquênio: período de 21/09/2011 a 18/09/2016; 
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a SIMONE DOS SANTOS SCHNECK, matrícula nº 34.395-1, Agente Jurídico, referente ao 4º 
quinquênio: período de 24/05/2012 a 22/05/2017. 
RETIFICAR, na Ordem de Serviço de 19/12/1996, publicada no Diário Oficial do Distrito Federal nº 247, de 20 de dezembro de 1996, página 10511, 
o ato que concedeu a Licença Prêmio por Assiduidade a SIMONE DOS SANTOS SCHNECK, matrícula nº 34.395-1, Agente Jurídico, ONDE SE LÊ: "... 
referente ao 1º quinquênio de 10/12/1991 a 07/12/1996...;" LEIA-SE: "... referente ao 1º quinquênio, no período de 10/07/1991 a 04/12/1996...”. 
RETIFICAR, na Portaria nº 168, de 18/12/2002, publicada no Diário Oficial do Distrito Federal nº 244, de 19/12/2002, página 25, o ato que 
concedeu a Licença Prêmio por Assiduidade a SIMONE DOS SANTOS SCHNECK, matrícula nº 34.395-1, Agente Jurídico, ONDE SE LÊ: "... referente 
ao 2º quinquênio, no período de 08/12/1996 a 06/09/2002..."; LEIA-SE: "... referente ao 2º quinquênio, no período de 05/12/1996 a 
31/07/2002...”. 
RETIFICAR, na Portaria de 27/05/2008, publicada no Diário Oficial do Distrito Federal nº 101, de 29/05/2008, página 82, o ato que concedeu a 
Licença Prêmio por Assiduidade a SIMONE DOS SANTOS SCHNECK, matrícula nº 34.395-1, Agente Jurídico, ONDE SE LÊ: "... referente ao 3º 
quinquênio de 31/08/2002 a 29/05/2008..." LEIA-SE: "... referente ao 3º quinquênio, no período de 01/08/2002 a 25/02/2008...”.  
Processo SEI nº 00020-00011039/2017-34. 
MÁRCIA CARVALHO GAZETA 
 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 55, DE 15 DE AGOSTO DE 2017 
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 
1º, inciso II, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, e o artigo 1º, inciso I, alínea “d”, do Decreto 
nº 23.212, de 6 de setembro de 2002, bem como considerando o que dispõe o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 
2011, RESOLVE: 
AUTORIZAR o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a LYRIAN MAURA SOARES VELOSO DE MOURA, matrícula nº 30.885-4, Técnico 
Jurídico, referente ao 3º quinquênio: período de 09/08/2017 a 07/09/2017. 
MÁRCIA CARVALHO GAZETA 
 

ATOS DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO GERAL____________________________________ 
 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 51, DE 10 DE AGOSTO DE 2017 
A CHEFE DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, conforme delegação de competência 
ditada pelo artigo 1º, inciso XI, da Portaria nº 58, de 27 de fevereiro de 2014, RESOLVE:  
Art.1º. Designar CRISTIANY FERREIRA BORGES, Analista Jurídico, matrícula nº 153.339-8, e RAYANA LEONEL TÁVORA DE AZEVEDO, Assessor 
Técnico, matrícula nº 236.816-1, para atuarem como executora e eventual substituta, respectivamente, do Contrato de Prestação de Serviços nº 
13/2017-PGDF, firmado entre o Distrito Federal, por meio da PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL e a empresa EUNICE MARAI 
GONÇALVES DE OLIVEIRA. 
Art. 2º. O executor exercerá suas atividades na forma estabelecida nas Normas de Planejamento, Orçamento, Finanças, Patrimônio e 
Contabilidade do Distrito Federal e na Cartilha do Executor de Contrato disponível na INTRANET. 
Art.3º. Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação. 
ANA CLÁUDIA DIAS. M. A. DA SILVA 
 

PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 
Procuradora-Geral do Distrito Federal 

KARLA APARECIDA DE SOUZA MOTTA 
Procuradora-Geral Adjunta para Assuntos do Consultivo 

 ÚRSULA RIBEIRO DE FIGUEIREDO TEIXEIRA 
Procuradora-Geral Adjunta para Assuntos do Contencioso 

MÁRCIA CARVALHO GAZETA 
Procuradora-Chefe de Gabinete 

www.pg.df.gov.br 

SAM, Bloco I, Edifício Sede - CEP: 70620-090 

Telefone: 3025-9676 

http://www.pg.df.gov.br/

		2017-08-16T09:18:15-0300




